
Azienda Speciale Silvo Pastorale 
Comune di Nicosia 

Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 13/15 
del 01.09.2015 

IUl;l.ETTO: Concessione pascolo stagionale anno 2014. terreni nudi 
dell' A.S.S.P. Restituzione deposito cauzionale allevatori utilisti. 

e boscati 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che nell'anno 2014 l'Azienda Speciale Silvo Pastorale del Comune di Nicosia, in 
seguito al bando approvato con delibera aziendale nr. 36/14/C.d.A. del 16.07.2014, ha provveduto 
all'assegnazione dei comparti pascolivi boscati e nudi di competenza dell' ASSP, situati in agro di 
Nicosia alle contrade Campanito, S. Martino, Giumenta, Crociate; 
PREMESSO che era inclusa nel canone d'affitto, di ogni singolo comparto la somma forfetaria, 
quale deposito cauzionale di una percentuale complessiva del 15% dell'importo totale inerente i 
terreni pascolivi; 
CONSIDERATO che l'A.S.S.P., ha incamerato unitamente al canone per la concessione dei 
terreni boscati e nudi, di competenza della stessa, per un importo pari a Euro 5.281,23, la cifra di 
Euro 792,19 quale deposito cauzionale pari al 15% della somma di Euro 5.281,23; 
PRESO ATTO che detta somma non è di proprietà dell' A.S.S.P. ma dei singoli allevatori, utilisti 
dei comparti sottobosco nell'anno 2014, in quanto gli stessi avevano versato, ciascuno, un 
deposito cauzionale forfetario pari al 15% dell'importo corrisposto quale canone per 
l'utilizzazione del lotto a ciascuno assegnato; 
PRESO ATTO che gli allevatori hanno regolarmente usufruito delle erbe da pascolo per la 
stagione 2014; 
RITENUTO pertanto che la suddetta cauzione deve essere restituita agli allevatori; 
RICHIAMATA la delibera n. 36/14/C.d.A. del 16.07.2014 con la quale veniva dato mandato al 
Direttore Tecnico della restituzione allo svincolo della cauzione ai concessionari; 
PRESO ATTO della disponibilità delle somme impegnate con delibera nr. 611l4/C.d.A. del 
30.12.2014; 
PRESO ATTO altresì che, dall'esame degli atti in possesso dell' Ente, risulta che gli allevatori 
cui spetta la restituzione, del deposito cauzionale relativa ai terreni gestiti dall'ASSP sono quelli 
qui di seguito elencati, con a fianco la somma spettante a ciascuno di essi: 

! 

ALLEVATORE COMPARTO 
ASSEGNATO N° 

TOTALE CAUZIONE 
(Euro) 

I 

1. Venezia M. Assunta 
2. Ansaldi F elicia 

l - Campanito 
2 - Campanito 

87,18 
40,95 

I 3. Castrogiovanni M. Pia 14A - Campanito 66,11 
4. Rizzo Nicola ] 4B - Campanito 59,82 
5. Lo Presti Carmela 7B - Campanito 67,49 
6. Rizzone Gianfranca 7C - Campanito 126,80 
7. Lo Presti Felicia 6 - Giumenta 85,05 
8. D'Alfonso Maria 1 B - S. Martino 132,30 
9. Caseificio Albereto 

O. Vitale Salvatrice 
4 - Campanito I 
5 - Campanito 

...... 

56,70 
4725 

I 



/ 


VISTA la delibera n. 361l4/C.d.A del 16.07.2014; 

VISTO l'elenco dei residui passivi dell' Ente al 31.12.2014, approvato con delibera aziendale nr. 

151l5/C.d.a. del 31.08.2015; 

VISTO il redigendo bilancio previsionale dell'Ente per l'esercizio 2015; 

PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità delle somme necessarie, è atto dovuto procedere 

alla liquidazione di dette spettanze, anche allo scopo di evitare danni patrimoniali certi e gravi 

all'Ente; 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.P.~. 902/86; 

VISTO l'art. 6 L.R. nr. 23 del 7.09.1998; 

VISTO lo Statuto de 11' AS.S.P; 


DETERMINA 

1) 	 Liquidare per un importo complessivo di Euro 792,19, le sottoelencate somme a favore di 
ciascun allevatore a fianco indicate: 

ALLEVATORE SOMMA CAUZIONE (Euro) 
1. Venezia M. Assunta 87,18 

I 2. Ansaldi Felicia 40,95 
3. Castrogiovanni M. Pia 66,11 

! 4. Rizzo Nicola 59,82 
5. Lo Presti Carmela 67,49 
6. Rizzone Gianfranca 126,80 
7. Lo Presti Felicia 85,05 
8. D'Alfonso Maria 132,30 
9. Caseificio Albereto 56,70 
l O.Vitale Salvatrice 47,25 
Il. Lo Le!!!!io Francesco 22,54 

i SOMMANO 792,19 

2) 	 Imputare la spesa di cui al punto precedente al capitolo 20 di spesa delle uscite RR.PP. 
dell'Ente per l'esercizio in corso, ove le somme risultano regolarmente impegnate giusta delibera 
aziendale nr. 61114/C.d.A del 30.12.2014 ed iscritte nell'elenco dei residui passivi al 
31.12.2014 approvato con delibera aziendale nr. 151l5/C.d.a. del 31.08.2015 ed ove la somma 
risulta disponibile in quanto introitata nel corrispondente capitolo 18 di entrata. 

3) 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On Line 
del Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 

)I del dmg lì- L'i 


